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N a początku bieżącego roku firma
Remmers wprowadziła do oferty
nowy wyrób – Multi-Baudicht
2K (fotografia 1) należący

do grupy tzw. hydroizolacji hybrydo-
wych. Nie zawiera on bitumów, ale speł-
nia wymagania techniczne stawiane po-
włokom bitumiczno-polimerowym PMB.
Jest to następca produktu o tej samej na-
zwie, który był oferowany już od kilku lat,
ale wykazujący wyraźnie lepsze właści-
wości aplikacyjne i użytkowe. Multi-Bau-
dicht 2K zawiera spoiwo cementowe, du-
żą ilość tworzyw sztucznych stanowiących
dodatkowe spoiwo, drobnoziarniste kru-
szywo kwarcowe oraz specjalne wypełnia-

cze poprawiające wła-
ściwości użytkowe.

W wyniku opracowania nowej receptury
uzyskano: niezwykle szybkie schnięcie
– po 18 h powłoka jest sucha w całym prze-
kroju niezależnie od warunków atmosfe-
rycznych oraz dużą odporność na deszcz
już po 2 h od zastosowania. Poza tym hy-
droizolacja bardzo dobrze mostkuje rysy
i wykazuje znakomitą przyczepność do sta-
rych powłok bitumicznych.

Dzięki nowym właściwościom, przy
zmniejszonym zużyciu, znacznie rozsze-
rzono zakres stosowania wyrobu. Multi-
-Baudicht 2K może być stosowany nie tyl-
ko w podziemnych częściach budowli, ale
także m.in. jako izolacja podpłytkowa
na balkonach, tarasach, w basenach oraz
elastyczna powłoka w zbiornikach wody.
Zalecane zużycie wynosi ok. 2,5 kg/m²
przy grubości powłoki 2 mm. W przypad-
ku obciążenia wodą pod ciśnieniem, a tak-
że w zbiornikach wody zaleca się zuży-
cie 3,7 kg/m², co daje powłokę grubo-
ści 3 mm. Po dodaniu piasku dopuszcza się
układanie grubszych warstw w celu np. na-
prawy ubytków lub ukształtowania fasety
w narożnikach. Multi-Baudicht 2K został
zoptymalizowany także pod kątem łatwości
wykonania prac. Możliwe jest nakładanie
pędzlem, pacą oraz natryskiwanie.

Bardzo ciekawe jest zastosowanie hy-
droizolacji Multi-Baudicht 2K w gara-
żach podziemnych z nawierzchnią prze-
puszczalną (fotografia 2), w których ele-
menty konstrukcyjne, np. słupy i ściany
nośne, z reguły żelbetowe z betonu towa-
rowego dobrej jakości, często wodosz-
czelnego, po kilku latach eksploatacji
obiektu ulegają korozji. Mechanizm po-
wstawania uszkodzeń jest stosunkowo
prosty – powoduje je woda zawierająca
rozpuszczone chlorki stosowane jako so-
le rozmrażające, która wnika głęboko w
żelbetową konstrukcję w miejscach
przerw w betonowaniu i rys w betonie,
np. w połączenia słupa z jego stopą.
W efekcie mamy do czynienia z coraz
głębszą korozją stali i odspajaniem otuli-
ny zbrojenia, przy czym w dużej mierze
jest to trudna do opanowania korozja
chlorkowa. W niektórych obiektach
uszkodzenia są tak zaawansowane, że sta-
nowią zagrożenie dla bezpieczeństwa lub
trwałości konstrukcji. Często staje się ko-
nieczne wykonanie elastycznej hydroizo-
lacji zabezpieczającej przed wnikaniem
wody i chlorków, m.in. w miejscach kry-
tycznych czyli dylatacjach i obszarach po-
datnych na spękania. W takich przypad-
kach znakomicie sprawdza się powłoka
hydroizolacyjna Multi-Baudicht 2K,
która stanowi bardzo dobrą ochronę
przed wnikaniem szkodliwych substancji
poniżej poziomu nawierzchni, a także ela-
styczną wyprawę układaną powyżej na-
wierzchni, chroniącą przed wodą rozbry-
zgową (rysunek). Można ją pomalować
akrylową farbą do betonu, dopasowując
kolorystykę do otoczenia. Zaletą takiego
rozwiązania jest duża wodoszczelność,
elastyczność oraz znakomita przyczep-
ność do betonu. W efekcie woda i roz-
puszczone w niej chlorki nie tylko nie
przenikają przez powłokę, ale także nie
są w stanie dostać się pod powłokę w po-
bliżu jej krawędzi. Naprawę i zabezpie-
czenie uszkodzonych elementów moż-
na wykonać w bardzo krótkim czasie i już
po 4 h jest ona odporna na obciążenie ru-
chem pieszym.

Multi-Baudicht 2K to wyrób najbar-
dziej uniwersalny w ofercie firmy Rem-
mers do wykonywania powłok hydro-

izolacyjnych. Wielu wykonawców już
zmieniło swoje zawodowe przyzwycza-
jenia i zamiast czarnych izolacji asfalto-
wo-polimerowych stosują powszechnie
nową hydroizolację hybrydową. Spraw-
dziła się ona bardzo dobrze w podziem-
nych częściach budowli, w strefie coko-
łowej, na balkonach, a także jako izola-
cja pozioma pod posadzkami. Wciąż po-
jawiają się kolejne zastosowania, w któ-
rych nowy wyrób okazuje się lepszy
pod względem technicznym i ekonomicz-
nym od innych, tradycyjnych rozwią-
zań.
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